



## Horsbøl Invest ApS

Søholt Allé 38  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 32162851

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.04.2020

---

**Jesper Kaas Horsbøl**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Horsbøl Invest ApS

Søholt Allé 38

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32162851

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom, værdipapirer, aktier og anparter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 9.290 t.kr. mod 9.472 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen i alt 34.317 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2019

|   | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(176.478)</b> | <b>(67.891)</b>  |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme          |      | 0                | 50.000           |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>(176.478)</b> | <b>(17.891)</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 6.739.625        | 7.047.631        |
| Andre finansielle indtægter                           | 1    | 2.787.891        | 2.667.388        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (61.048)         | (224.742)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>9.289.990</b> | <b>9.472.386</b> |
| Skat af årets resultat                                | 2    | 12.601           | 72.077           |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>9.302.591</b> | <b>9.544.463</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 700.000          | 500.000          |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret       |      | 0                | 2.400.000        |
| Overført resultat                                     |      | 8.602.591        | 6.644.463        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>9.302.591</b> | <b>9.544.463</b> |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsjendomme                     |      | 3.145.000         | 3.450.000         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  |      | 340.925           | 0                 |
| <b>Materielle aktiver</b>                | 3    | <b>3.485.925</b>  | <b>3.450.000</b>  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder |      | 12.515.709        | 10.776.084        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |      | 21.010.813        | 17.368.543        |
| <b>Finansielle aktiver</b>               | 4    | <b>33.526.522</b> | <b>28.144.627</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      | <b>37.012.447</b> | <b>31.594.627</b> |
| Udskudt skat                             |      | 138.000           | 125.000           |
| Andre tilgodehavender                    |      | 0                 | 306.830           |
| Tilgodehavende selskabsskat              |      | 2.102             | 1.820             |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <b>140.102</b>    | <b>433.650</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |      | 305.824           | 201.966           |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>     |      | <b>305.824</b>    | <b>201.966</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b>472.418</b>    | <b>3.757.770</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      | <b>918.344</b>    | <b>4.393.386</b>  |
| <b>Aktiver</b>                           |      | <b>37.930.791</b> | <b>35.988.013</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 8.799.459         | 7.059.834         |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 24.692.186        | 17.829.220        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |      | 700.000           | 500.000           |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>34.316.645</b> | <b>25.514.054</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                         |      | 2.147.532         | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 5    | <b>2.147.532</b>  | <b>0</b>          |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser          | 5    | 90.000            | 2.760.000         |
| Deposita   |      | 32.700            | 0                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                    |      | 10.900            | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 9.375             | 6.250             |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |      | 123.639           | 569.142           |
| Anden gæld   |      | 1.200.000         | 3.688.567         |
| Periodeafgrænsningsposter                              |      | 0                 | 3.450.000         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>1.466.614</b>  | <b>10.473.959</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>3.614.146</b>  | <b>10.473.959</b> |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>37.930.791</b> | <b>35.988.013</b> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 6    |                   |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 7    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 7.059.834   | 17.829.220                                     | 500.000  | 25.514.054        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0   | 0  | (500.000)  | (500.000)         |
| Årets resultat            | 0                              | 1.739.625   | 6.862.966                                      | 700.000  | 9.302.591         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>8.799.459</b>  | <b>24.692.186</b>                              | <b>700.000</b>                                     | <b>34.316.645</b> |

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

|                              | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Dagsværdireguleringer        | 2.766.150        | 2.659.116        |
| Øvrige finansielle indtægter | 21.741           | 8.272            |
|                              | <b>2.787.891</b> | <b>2.667.388</b> |

## 2 Skat af årets resultat

|                                    | 2019<br>kr.     | 2018<br>kr.     |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Ændring af udskudt skat            | (13.000)        | (71.000)        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 399             | (1.077)         |
|                                    | <b>(12.601)</b> | <b>(72.077)</b> |

## 3 Materielle aktiver

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 3.522.400                         | 0  |
| Tilgange                            | 3.145.000                         | 340.925  |
| Afgange                             | (3.522.400)                       | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>3.145.000</b>                  | <b>340.925</b>                                       |
| Dagsværdireguleringer primo         | (72.400)                          | 0  |
| Tilbageførsel ved afgang            | 72.400                            | 0  |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b>0</b>                          | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>3.145.000</b>                  | <b>340.925</b>                                       |

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er erhvervet i sidste halvår af regnskabsåret og står deraf til kostpris, da denne afspejler dagsværdien pr. 31.12.2019.

#### 4 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 3.716.250   | 9.520.000   |
| Tilgange                            | 0   | 2.560.000   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>3.716.250</b>                                      | <b>12.080.000</b>                                     |
| Opskrivninger primo                 | 7.059.834   | 7.848.545   |
| Andel af årets resultat             | 6.739.625   | 0   |
| Udbytte                             | (5.000.000)   | 0   |
| Dagsværdireguleringer               | 0   | 2.722.268   |
| Andre reguleringer                  | 0   | (1.640.000)   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>8.799.459</b>                                      | <b>8.930.813</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>12.515.709</b>                                     | <b>21.010.813</b>                                     |

#### 5 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2018<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2019<br>kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 90.000  | 2.760.000   | 2.147.532                                     | 1.787.532                             |
|                                | <b>90.000</b>                                     | <b>2.760.000</b>                                  | <b>2.147.532</b>                              | <b>1.787.532</b>                      |

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.145 t.kr.

Selskabet kautionerer for bankgæld på 0 t.kr. i Ejendomsselskabet Truevej ApS.  
Kautionen er maksimeret til 400 t.kr.

Selskabet kautionerer for bankgæld på 0 t.kr. i Ejendomsselskabet Skagensgade A/S.  
Kautionen er maksimeret til 80 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 17.129 t.kr. i Ejendomsselskabet Skagensgade A/S  
Kautionen er maksimeret til 200 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 13.646 t.kr. i Ejendomsselskabet Damgårdstoftens ApS  
Kautionen er maksimeret til 277 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 34.898 t.kr. i Ejendomsselskabet Tværgade Silkeborg A/S  
Kautionen er maksimeret til 534 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 80.030 t.kr. i Ejendomsselskabet Nørrebrogade 249 A/S  
Kautionen er maksimeret til 1.050 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 22.151 t.kr. i Ejendomsselskabet Truevej ApS.  
Kautionen er maksimeret til 400 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 40.793 t.kr. i Ejendomsselskabet Hostruphus A/S  
Kautionen er maksimeret til 760 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 40.793 t.kr. i Ejendomsselskabet Bagsværd hovedgade A/S.  
Kautionen er maksimeret til 610 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld på 19.270 t.kr. i Ejendomsselskabet Ribersgade A/S.  
Kautionen er maksimeret til 500 t.kr.

#### **7 Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet en ejendom af selskabets ledelse. Transaktionen vurderes af ledelsen for værende på markedsmæssige vilkår.
